
2021/01374/OVVK-OKAP 

Smlouva o poskytnutí služby 

kterou v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel:  městská část Praha 3    

se sídlem:  Havlíčkovo nám. 700/9, Žižkov, 130 00 Praha 3  

IČO:   00063517 

DIČ:   CZ00063517 

zastoupená:  Jiřím Ptáčkem, starostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  27-2000781379/0800 

ID datové schránky:  eqkbt8g 

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné      
 
a 
 
Poskytovatel:  MK - mont illuminations s.r.o. 

se sídlem:  43151 Klášterec nad Ohří - Vernéřov, Průmyslová 6   

IČ:   25424769 

DIČ:   CZ25424769 

zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném u soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17687  

zastoupený(á):  Miroslavem Kalinou, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka Kadaň 

číslo účtu:  19-8191960237/0100 

ID datové schránky:  udvm4se 

 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
 

(dále jen „Smlouva“): 
 
 
 

1. Úvodní ustanovení 

 

1. 1 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Vánoční výzdoba městské části Praha 3 pro rok 2021“ vyhlášeného Objednatelem 
dne 9. 7. 2021.  
 
 



2021/01374/OVVK-OKAP 

2.  Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je zajištění vánoční výzdoby na území městské části Praha 3 včetně instalace, 
deinstalace, údržby a zajištění provozu této výzdoby v období dle čl. 3 Smlouvy, a to v rozsahu dle 
nabídky Poskytovatele, která byla podána řádně a včas do výběrového řízení uvedeného v čl. 1 odst. 
1.1 této Smlouvy a stala se nabídkou vítěznou (dále jen „vánoční výzdoba“). Popis jednotlivých 
nabízených prvků výzdoby (zejména barva, rozměry, druh, spotřeba el. energie každého nabízeného 
prvku) a popis výzdoby jednotlivých lokalit městské části Praha 3 (zejména jaké prvky výzdoby se budou 
nacházet kde, v počtu kolika kusů, případně i grafické znázornění doplňující popis) + fotografie 
závěsných světelných ozdob, denních závěsných dekorací a statických instalací z vítězné nabídky 
Poskytovatele jsou nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.  

2.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit vánoční výzdobu dle této Smlouvy podle pokynů Objednatele na 
svůj náklad a nebezpečí, v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky a náležitou 
odbornou péčí v rozsahu dle této Smlouvy a její přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.3 Nad rámec toho, co vyplývá přímo z této Smlouvy a její přílohy č. 1, je Poskytovatel povinen provést 
i další činnosti a zajistit vše, co je nezbytné pro řádné zajištění vánoční výzdoby, a o čemž Poskytovatel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že má pro zajištění vánoční výzdoby veškerá oprávnění dle platných 
právních předpisů ČR, potřebnou odbornou způsobilost a dostatek potřebných zkušeností, je 
seznámen s rozsahem a povahou sjednaného zajištění vánoční výzdoby a jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky k zajištění vánoční výzdoby nezbytné. 

2.5 Poskytovatel je povinen řídit se při zajišťování vánoční výzdoby dle této Smlouvy pokyny 
Objednatele. Tím není dotčena povinnost Poskytovatele upozornit na případnou nevhodnost pokynu 
Objednatele, vyžádat si udělení takového pokynu v písemné formě a možnost Poskytovatele od 
Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel po Poskytovatelově upozornění na svém nevhodném 
pokynu trvá. 

2.6 Objednatel se tímto zavazuje poskytnout veškerou nezbytnou součinnost a zaplatit Poskytovateli 
za vánoční výzdobu odměnu dle podmínek stanovených v této Smlouvě.  

2.7 Objednatel má právo průběžně kontrolovat zajištění vánoční výzdoby a Poskytovatel je povinen 
provedení takových kontrol Objednateli umožnit a poskytnout mu potřebnou součinnost.  
 

3. Doba a místo plnění 

3.1 Veškeré vánoční dekorace budou funkční a v provozu v období 28. 11. 2021 – 6. 1. 2022. 

       Instalace vánočních dekorací proběhne v období 22. – 27. 11. 2021, jejich deinstalace v období 7. – 
14. 1. 2022. 

3.2 Místem plnění této Smlouvy je území městské části Praha 3, zejména lokality výslovně uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy.   
 

4. Odměna za vánoční výzdobu a platební podmínky  

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné zajištění vánoční výzdoby dle této Smlouvy 
a její přílohy č. 1 odměnu stanovenou na základě dohody smluvních stran ve výši: 997 447,59 Kč (slovy: 
devět set devadesát sedm tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun českých a padesát devět haléřů) včetně 
DPH.   



2021/01374/OVVK-OKAP 

       Odměna plně pokrývá všechny náklady Poskytovatele spojené s řádným zajištěním vánoční 
výzdoby dle této Smlouvy a její přílohy č. 1 a je pevná a neměnná. Odměna zahrnuje mimo jiné i 
dopravu všech vánočních dekorací na a z míst určení v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy a úklid 
zdobených lokalit. Úklidem se rozumí zbavení zdobených lokalit veškerého obalového materiálu od 
vánočních dekorací a veškerých nečistot a změn, které byly způsobeny instalací a/nebo deinstalací 
vánočních dekorací. 

4.2 Elektrickou energii, kterou spotřebují vánoční dekorace během svého provozu, hradí Objednatel. 

4.3 Úhrada za vánoční výzdobu bude provedena na základě daňových dokladů (dále také „faktura“) 
vystavených Poskytovatelem takto: 

a) kdykoli v období od účinnosti této Smlouvy do 28. 11. 2021 (dále také „zálohová faktura“) na 50 % 
odměny dle odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy a 

b) po řádném dokončení vánoční výzdoby - řádné deinstalaci vánočních dekorací, jejich odvozu ze 
zdobených lokalit a úklidu zdobených lokalit (dále také „konečná faktura“) na 50 % odměny dle odst. 
4.1 tohoto článku Smlouvy.  

4.4 Splatnost zálohové i konečné faktury je 14 dní ode dne jejich prokazatelného doručení Objednateli. 

4.5 Platby proběhnou bezhotovostním převodem na účet druhé smluvní strany. Každá faktura je 
považovaná za uhrazenou dnem odepsání částky k úhradě z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. 

4.6 Zálohová i konečná faktura musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

4.7 Pokud se Poskytovatel, který je plátcem DPH, po dobu platnosti této Smlouvy, a to před tím, než 
byla uhrazena odměna nebo její část ze strany Objednatele, stane na základě rozhodnutí příslušného 
správce daně tzv. nespolehlivým plátcem v souladu s ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, a pokud je v době uskutečnění zdanitelného plnění o Poskytovateli 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, je 
Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze část odměny bez DPH. Částku odpovídající DPH je 
Objednatel oprávněn uhradit přímo příslušnému správci daně. O tomto postupu je Objednatel povinen 
předem písemně informovat Poskytovatele.  

4.8 Pokud doklad označený jako daňový doklad neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn takový doklad vrátit Poskytovateli s uvedením důvodu vrácení. 
Poskytovatel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že vrácením tohoto dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta, stanovená v odst. 4.4 této Smlouvy, ode dne doručení 
nového daňového dokladu Objednateli. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v období od podání nabídky Poskytovatele do výběrového 
řízení uvedeného v čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy do data uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného 
na zálohové nebo konečné faktuře ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro zajištění vánoční 
výzdoby dle této Smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH 
v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

4.10 Faktury podle této Smlouvy budou zaslány e-mailem na adresu: saidova.jirina@praha3.cz. 

4.11 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že jakákoli platba uskutečněná na základě této 
Smlouvy, včetně popisu stran transakce, částky, data uskutečnění apod. může proběhnout z 
transparentního účtu Objednatele, tedy může být zveřejněna prostřednictvím internetu.  

4.12 Podpisem této Smlouvy Poskytovatel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

mailto:saidova.jirina@praha3.cz


2021/01374/OVVK-OKAP 

5. Ručení za vady, odpovědnost za škodu  

5.1 Poskytovatel ručí po celou dobu provozu vánoční výzdoby dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy za její úplnost, 
bezvadnost, funkčnost. Součástí zajištění vánoční výzdoby je i údržba osvětlení veškeré světelné 
výzdoby, odstranění vad světelné výzdoby do 24 hodin od nahlášení vady Objednatelem formou e-
mailu a/nebo SMS zprávy. 

5.2 Poskytovatel ručí po dobu dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy za zajištění bezpečnosti vánočních 
dekorací, aby nemohlo dojít k tomu, že by způsobily škodu na životě, zdraví či majetku třetích osob.   
To neplatí, je-li škoda způsobena z důvodu na straně třetí osoby.  

5.3 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a případně k 
minimalizaci vzniklých škod. 

5.4 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

5.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na okolnosti 
vylučující odpovědnost bránící řádnému zajištění vánoční výzdoby dle této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

6. Pojištění 

6.1 Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit si a udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu činností, které jsou součástí vánoční 
výzdoby dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně 
v hodnotě 3.000.000,- Kč. 

6.2 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení 
pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím 
odstavci této Smlouvy. 

6.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen zajistit, 
aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj 
budou podílet na vánoční výzdobě podle této Smlouvy.  

 

7. Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 

7.1 Poskytovatel a rovněž tak i Objednatel se zavazují, že veškeré důvěrné informace budou udržovat 
v tajnosti, nevyužijí je ke svému finančnímu či jinému prospěchu, nepoužijí jich ve prospěch nebo pro 
potřeby třetích stran a nezpřístupní je třetím stranám k jiným účelům, než k plnění této Smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu odpovědného zástupce druhé smluvní strany. 

7.2 Důvěrné informace jsou takové, které jedna ze smluvních stran za důvěrné označí, prohlásí nebo 
které jsou takto vymezeny zákonem. Ochrana těchto důvěrných informací potrvá po dobu touto 
smluvní stranou určenou, pokud není tato doba určena, ochrana důvěrných informací potrvá po dobu 
do uplynutí 10 let od skončení Smlouvy. 



2021/01374/OVVK-OKAP 

7.3 Povinnost utajení se vztahuje i na třetí strany, kterým tyto informace poskytla jedna smluvní strana 
se souhlasem druhé smluvní strany. Příslušná smluvní strana zajistí ochranu důvěrných informací a 
odpovídá za případné porušení ochrany důvěrných informací i touto další stranou. Za třetí osoby, podle 
tohoto ustanovení, nejsou považováni určení pracovníci smluvních stran oprávnění ke styku 
s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto Smlouvu. 

7.4 Smluvní strany se zavazují zejména zachovávat mlčenlivost o všech údajích důvěrného charakteru 
týkajících se smluvních stran, se kterými byly smluvní strany této Smlouvy seznámeny v rámci vzájemné 
spolupráce, nebo které získaly nebo měly z titulu vzájemné spolupráce k dispozici, včetně informací, 
které se týkají minulých, současných nebo budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských 
aktivit, produktů, know-how, služeb a technických poznatků u druhé smluvní strany a které nejsou 
veřejnosti běžně dostupné. 

7.5 Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích o smluvních stranách či 
třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost 
druhé smluvní strany prokázat způsob, jakým je dodržování povinností stanovených zákonem 
zajištěno. 

7.6 Smluvní strany jsou oprávněny využívat chráněné informace a osobní údaje pouze a výhradně pro 
účely spolupráce vyplývající z této Smlouvy mezi nimi uzavřené. 

7.7 Obě smluvní strany se zavazují, že budou s chráněnými informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím. 

7.8 Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této Smlouvy budou dodržovány 
všemi pracovníky a spolupracujícími třetími osobami smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo 
jsou jim k dispozici informace důvěrného charakteru nebo osobní údaje. Spolupracující třetí osoby 
budou příslušnou smluvní stranou smluvně zavázány k dodržování mlčenlivosti o důvěrných 
informacích a osobních údajích ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako jsou stanoveny touto 
Smlouvou. Porušení povinností stanovených touto Smlouvou třetí osobou spolupracující se smluvní 
stranou nebo jejím zaměstnancem je považováno za porušení této Smlouvy smluvní stranou. 

7.9 Povinnost Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, není ustanoveními tohoto článku dotčena. 

7.10 Povinnost považovat informace za důvěrné a předmět utajení se nevztahuje na informace, které 
jedna ze smluvních stran získala přede dnem podpisu Smlouvy, informace, které jsou anebo se stávají 
informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, že jedna ze smluvních stran porušila výše uvedená 
ustanovení tohoto článku Smlouvy, nebo na informace získané na základě postupu nezávislého na této 
Smlouvě nebo na druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace získala, schopna tuto 
skutečnost doložit. 

7.11 Ustanovení tohoto článku Smlouvy, jakož i ustanovení této Smlouvy o příslušných smluvních 
pokutách, zůstanou pro smluvní strany závazná i po skončení této Smlouvy, a to i v případě jejího 
skončení odstoupením smluvní strany od této Smlouvy. 

 

8. Sankční ujednání 

8.1 Poskytovatel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této Smlouvě povinen Objednateli 
uhradit a Objednatel je oprávněn po Poskytovateli v takovém případě požadovat uhrazení 
následujících smluvních pokut: 
 



2021/01374/OVVK-OKAP 

a) Za každý i započatý kalendářní den počínaje 28. 11. 2021, během kterého nebude řádně dokončena 
instalace všech vánočních dekorací a tyto nebudou plně funkční a v provozu, zaplatí Poskytovatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.  

b) Nedokončí-li Poskytovatel řádně vánoční výzdobu (tzn. neproběhne-li řádná deinstalace vánočních 
dekorací, jejich odvoz ze zdobených lokalit a úklid zdobených lokalit) nejpozději dne 14. 1. 2022, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu za každý kalendářní den, o který se opozdilo dokončení vánoční výzdoby, 
ve výši 300,- Kč, maximálně však do výše 5 % celkové odměny za vánoční výzdobu dle čl. 4 odst. 4.1 
této Smlouvy. 

c) Neodstraní-li Poskytovatel vadu řádně nahlášenou Objednatelem e-mailem a/nebo SMS zprávou ve 
lhůtě dle čl. 5 odst. 5.1 věta druhá této Smlouvy, zaplatí Objednateli za každý i započatý den nad rámec 
této lhůty smluvní pokutu ve výši 100,- Kč. 

8.2 V případě, že Objednatel bude v prodlení s proplacením zálohové a/nebo konečné faktury 
Poskytovateli, je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky s DPH za každý den prodlení. 

8.3 V případě porušení povinností na ochranu důvěrných informací a obchodního tajemství je smluvní 
strana, která tuto povinnost poruší, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

8.4 Úhradu smluvní pokuty provede povinná smluvní strana na účet smluvní strany oprávněné, a to na 
základě písemné výzvy oprávněné smluvní strany, prokazatelně doručené smluvní straně povinné, se 
splatností 21 dnů ode dne doručení. Povinná smluvní strana není povinna platit smluvní pokutu v 
případě, že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

8.5 Objednatel má právo započíst smluvní pokuty proti odměně Poskytovatele. 

8.6 Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo smluvní strany na náhradu újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se 
smluvní pokuta týká. 

 

9. Způsob ukončení Smlouvy 

9.1 Tuto Smlouvu je možno ukončit: 

a) uplynutím doby, na niž je uzavřena, 
b) splněním (řádné dokončení vánoční výzdoby Poskytovatelem a zaplacení odměny Objednatelem), 
c) písemnou dohodou smluvních stran nebo 
d) odstoupením od Smlouvy. 

9.2 Objednatel i Poskytovatel mají právo odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy 
druhou ze smluvních stran. Podstatným porušením Smlouvy ze strany Poskytovatele je zejména 
prodlení Poskytovatele s plněním termínů dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy delším než 5 kalendářních dní, 
dále také nedodržení struktury, rozsahu a/nebo umístění vánoční výzdoby uvedených v této Smlouvě 
a její příloze č. 1. 

9.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, pokud je proti druhé smluvní 
straně vyhlášeno insolvenční řízení nebo při závažném porušení povinnosti mlčenlivosti nebo 
obchodního tajemství. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy také v případě, že 
Poskytovatel pozbude některé z oprávnění potřebných k zajištění vánoční výzdoby podle této Smlouvy. 

9.4 Rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit písemně druhé 
smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o naplnění důvodu stanoveného v této 



2021/01374/OVVK-OKAP 

Smlouvě jako důvod pro odstoupení, a musí být doručeno druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v této Smlouvě. Odstoupení je účinné následující den po jeho prokazatelném doručení druhé smluvní 
straně. 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají nároky oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvních 
pokut a na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti druhé smluvní strany. 

9.6 V případě zániku závazků z této Smlouvy před řádným dokončením vánoční výzdoby dle této 
Smlouvy je Poskytovatel povinen neprodleně deinstalovat veškeré vánoční dekorace, zajistit jejich 
odvoz ze zdobených lokalit a provést úklid zdobených lokalit. Poskytovatel má právo na dílčí odměnu 
za provedené činnosti odpovídající rozsahu jím zajištěné části vánoční výzdoby pouze v tom případě, 
že tato část bude schopna naplnit účel a předmět této Smlouvy. 

 

10. Další ujednání 

10.1 Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli a kontrolním orgánům provádění kontroly a zajistit 
jim při provádění kontroly maximální součinnost, a to v průběhu zajišťování vánoční výzdoby dle této 
Smlouvy, jakož i v době po dokončení vánoční výzdoby. Poskytovatel je takto povinen zejména vytvořit 
podmínky k provedení kontroly, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci 
vánoční výzdoby a provádět kontroly způsobu a kvality zajištění vánoční výzdoby. Objednatel a 
kontrolní orgány jsou oprávněni po Poskytovateli vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků. 

10.2 Poskytovatel je povinen uchovat veškeré účetní záznamy a dokumenty související se zajištěním 
vánoční výzdoby a prokazující její zajištění v souladu s platnými právními předpisy ČR. 

10.3 Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.4 Poskytovatel je povinen používat osobní údaje poskytnuté mu Objednatelem v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů, v platném znění („GDPR“). 

10.5 Poskytovatel je povinen zavázat k povinnostem dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy 
též poddodavatele, prostřednictvím nichž zajišťuje některé činnosti související s vánoční výzdobou. 

10.6 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

10.7 Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

10.8 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu, a vynaloží úsilí k jejich 
vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

10.9 Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé 
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

10.10 Písemnosti související s touto Smlouvou se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze 
smluvních stran jejich doručení bezdůvodně odmítne či jinak znemožní. 



2021/01374/OVVK-OKAP 

10.11 Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva ani převést své 
povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. Poskytovatel nemůže tuto Smlouvu bez souhlasu 
Objednatele dále postupovat. 

 

11. Zástupce smluvních stran a komunikace 

11.1 Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat prostřednictvím kontaktních osob nebo 
oprávněných zástupců smluvních stran, a to písemně osobním doručením písemnosti, doporučenou 
poštou nebo kurýrní službou, do datové schránky, ústně nebo prostřednictvím e-mailových adres. 
Veškerá písemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce. Adresy 
smluvních stran a ID jejich datových schránek jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 
 
E-mailová a jiná než písemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
prostřednictvím následujících kontaktních osob: 
 
V případě Objednatele:  
Jméno a příjmení: Mgr. Pavel Trojan 
Funkce: vedoucí odboru vnějších vztahů a kultury 
               Telefon: 608 818 253 
 E-mail: trojan.pavel@praha3.cz 
 
V případě Poskytovatele: 
Jméno a příjmení: Miroslav Kalina 
Funkce: jednatel společnosti 
Telefon: + 420 474 316 734 
E-mail: obchod@mkmont.cz 

11.2 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy a v tomto článku je smluvní 
strana, jíž se změna týká, povinna písemně sdělit druhé smluvní straně s tím, že změna kontaktních 
údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé smluvní straně doručením tohoto sdělení. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí právní předpisy 
ČR, zejména příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

12.2 Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní.  

12.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku se nepoužijí. 

12.4 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků k této Smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

12.6 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že 
si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 



2021/01374/OVVK-OKAP 

12.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZoR“). 

12.8 Podepsáním této Smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této Smlouvy, 
případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené, ze strany Objednatele uveřejněny, a to i v 
registru smluv dle ZoR. Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 – popis jednotlivých nabízených prvků výzdoby 
(zejména barva, rozměry, druh, spotřeba el. energie každého nabízeného prvku) a popis výzdoby 
jednotlivých lokalit městské části Praha 3 (zejména jaké prvky výzdoby se budou nacházet kde, v počtu 
kolika kusů, případně i grafické znázornění doplňující popis) + fotografie závěsných světelných ozdob, 
denních závěsných dekorací a statických instalací z nabídky Poskytovatele podané řádně a včas do 
výběrového řízení „Vánoční výzdoba městské části Praha 3 pro rok 2021“. 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 
splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3.  Uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 22. 09. 2021 č. 663. 

 

 

V Praze dne                                                      V Praze dne 13. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….                                                  …………………………………………… 

za Objednatele      za Poskytovatele 

Jiří Ptáček, starosta                                                                 Miroslav Kalina, jednatel společnosti 


